

جایزه ۱۰۰میلیونی در انتظار المپیک‌های بوکس ایران

■ فدراسیون بوکس به هر مشترتی از کشورمان که در رقابت‌های جهانی جمهوری آذربایجان موفق به کسب سهمیه المپیک شود، صدمیلیون ریال جایزه نقدی می‌دهد. به گزارش برنا، منوچهر مقصودی، نایبرئیس فدراسیون بوکس در صحبت‌های خود اظهار داشت: برای تقویت روحیه و انگیزه مشتریان در رقابت‌های جهانی جمهوری آذربایجان برای هر بوکسوری که موفق به کسب سهمیه المپیک شود، ۱۰ میلیون تومان جایزه نقدی در نظر گرفته‌ایم و این چنا از جوایزی است که مسوولان ورزشی در نظر گرفته‌اند. وی ادامه داد: درست است که مسابقات جهانی از سطح بالایی برخوردار بوده و کسب سهمیه در آن سخت است، ولی مشتریان می‌توانند در صورت داشتن شانس و انگیزه حداقل یک یا دو سهمیه در این رقابت‌ها البته در اوزان بالا کسب کنند. مقصودی خاطرنشان کرد: به غیر از وزن ۴۹کیلوگرم که نماینده‌ای در آن به باکو اعزام نمی‌کنیم، دیگر مشتریان ما در سایر اوزان این رقابت‌ها شرکت کرده و برای کسب سهمیه هم ناامیدنیستیم.

سقوط ذوب آهن، سپاهان استقلال و پرسپولیس

■ فدراسیون جهانی، آمار و تاریخ فوتبال جدیدترین رده‌بندی تیم‌های باشگاهی را اعلام کرد. به گزارش برنا، در این رده‌بندی تیم بارسلونا با ۳۳۱ امتیاز همچنان در صدر قرار دارد و رئال مادرید نیز با ۳۰۹ امتیاز دوم است. منچستر یونایتد با ۲۸۷ امتیاز عنوان سوم را در اختیار دارد و تیم‌های پورتو، اینترمیلان، شالکه، ویرالن، ولزرسافیلد آرتزنتین، منچستر سیتی و بایرن مونیخ نیز چهارم تا دهم هستند. در بین تیم‌های آسیایی نیز تیم سوون سامسونگ از کره‌جنوبی بهترین تیم‌قاره کهن است و در مکان ۶۴ قرار دارد. در بین تیم‌های ایرانی نیز ذوب‌آهن با ۱۱ پله سقوط در مکان ۹۲، سپاهان هفت پله سقوط در رده ۱۴۳، استقلال با هفت پله سقوط در مکان ۲۳۹ و پرسپولیس نیز با ۶۱ رتبه نزول در رده ۳۴۹ قرار گرفته‌اند.

جریمه ۳۰میلیونی برای استقلال و مرفاوی

■ باشگاه استقلال تهران و سرمربی سابق مس کرمان از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با جریمه روبرو شدند. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای خود را در خصوص تیم‌های متخلف لیگ برتری صادر کرد. در دیدار دو تیم مس کرمان و فجر شهید سپاسی شیراز که مورخ ۹۰/۲/۲۲ در کرمان برگزار شد، داریوش صوری مربی تیم شهیدسپاسی و محمود فکری مربی مس کرمان مرتکب تخلفاتی شدند. بر همین اساس، داریوش صوری به مدت یک جلسه از همراهی تیمم مربوطه و حضور در مسابقات رسمی محروم و به پرداخت ۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین محمود فکری با توجه به درگیری و تخلفاتش به توبیخ کتبی و پرداخت ۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین رای دیدار فولاد و استقلال نیز صادر شد. دیدار دو تیم فولاد خوزستان و استقلال تهران در حالی در مورخ ۹۰/۶/۳ به میزبانی اهواز برگزار شد که هواداران دو تیم در دقایقی مرتکب تخلفات شدند. بر همین اساس، کمیته انضباطی باشگاه فولاد خوزستان را به تذکر کتبی محکوم کرد. همچنین باشگاه استقلال نیز به پرداخت ۳۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. صمد مرفاوی سرمربی تیم فوتبال مس کرمان با اظهار نظره‌ای تحریک‌آمیز از طریق رسانه‌های گروهی مرتکب تخلفاتی شده که بر اساس بند دو ماده ۲۳ آیین‌نامه انضباطی وی به پرداخت ۳۰میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

رضا کردی سرمربی پرسپولیس شد

■ باشگاه پرسپولیس بعد از قبول دو شکست سنگین در لیگ بر تر فوتسال، رضا کردی را به عنوان سرمربی این تیم انتخاب کرد. پیش از آغاز لیگ قرار بود سرخیوشان با حضور حسین شمس و وحید شمسایی در مقایسه با سال گذشته تیم متفاوتی را در رقابت‌ها شرکت دهند اما با چرخش شمسایی از پرسپولیس به گیتی‌پسند، شمس از همکاری با باشگاه خودداری کرد و این تیم در آستانه انحلال قرار گرفت که در نهایت باشگاه تصمیم گرفت به دلیل وضعیت بازیکنان، دوباره در لیگ شرکت کند. همین شوک کافی بود تا این تیم در هفته اول با شکست ۲ بر ۲ و در هفته دوم با شکست ۸ بر ۳ برابر تیم بایرن موم و مصوری فرقه برق شود. بعد از این اتفاق‌ها باشگاه پرسپولیس باردیگر با حسین شمس وارد مناکره و قرار شد وی به عنوان مشاور مدیرعامل در کنار سرخیوشان باقی‌بماند. همچنین رضا کردی مربی سابق تیم‌های فیروزشده اسفهان و ارم‌کیش قم به عنوان سرمربی معرفی شده است تا از این پس محمدرضا حیدریان تنها به عنوان بازیکن در خدمت تیم باشد. شمس با تایید این خبر به فارس گفت: به دلیل تماس کاشانی دوباره با باشگاه همکاری می‌کنم اما کردی تمام مسوولیت فنی تیم را در لیگ بر عهده خواهد داشت.

ایران در خانه گربه سیاه ۹۸

ماموریت اصلی کی‌روش شروع شد



عکس: جام‌س

تهی‌ملی ایران تا امروز سه دیدار در مسیر رسیدن به جام‌جهانی ۲۰۱۴ انجام داده است. ابتدا دو بازی برابر مالدیو برگزار کرد و شنبه هم با سه گل اندونزی را شکست داد؛ سه دیداری که بسپار آسان به نظر می‌رسید. در واقع کارلوس کی‌روش امشب در مهم‌ترین مسابقه‌اش با تیم‌لی ایران در برابر قطر قرار می‌گیرد. کار اصلی این مربی پرتغالی در ایران از این بازی شروع می‌شود. دیگر بازی‌های ایران در راه رسیدن به جام‌جهانی شباهتی با مسابقه با مالدیو و دیدار خانگی مقابل اندونزی ندارد و از اینجاست که تیم‌لی با کی‌روش برای رسیدن به برزیل مجبور است بازی به بازی بهتر شود و اشتباهاتش را به حداقل برساند.

تیم‌لی در حالی در دوحه به دیدار قطر می‌رود که در صورت پیروزی مقابل این تیم نیمه از راه صعود به مرحله چهارم دیدارهای انتخابی جام‌جهانی در منطقه آسیا را طی خواهد کرد. از گروه چهار تیمی ایران، اندونزی، بحرین و قطر، دو تیم راهی مرحله بعدی خواهند شد و بر د در بازی خارج از خانه امشب، خیال کی‌روش را بابت صعود بی‌درسر از این مرحله آسان می‌کند. البته حریف امروز ایران را نباید دست‌کم گرفت. قطر تیم هشتادوهشتم رده‌بندی فیفاست و رتبه هشتم را در بین تیم‌های آسیایی در اختیار دارد. با این حال این تیم همان تیمی است که مانع صعود مستقیم ایران به جام‌جهانی ۱۹۹۸ شد. ایران و قطر تاکنون ۱۵ بار در مسابقات مختلف با هم روبرو شده‌اند که ایران ۱۰ برد و قطر نیز سه برد به دست آورده‌اند و دو بازی نیز مساوی شده است. قطر از چند بابت دیگر هم تیم مورد توجهی است. این کشور میزبان جام‌جهانی ۲۰۲۲ است و همچنین یک تیم چندملیتی در قاره آسیا به شمار می‌رود. در تیم کنونی قطر، بازیکنانی با اصلیت سنگالی، غنایی، برزلی، کویتی، عربستانی و اروگوئ‌های حضور دارند که معروف‌ترین آنها سباستین سورا، مهاجم اروگوئ‌ای این تیم است.

سه تیم دیگر می‌توانند راهی یورو شوند حمله مانادور ها به لیختن اشتاین



رقابت‌های انتخابی یورو ۲۰۱۲ در شرایطی امشب پیگیری می‌شود که چندین تیم می‌توانند بسته به شرایط مختلف با به مرحله نهایی این رقابت‌ها بگذارند.اسپانیا، ایتالیا و هلند در زمر تیم‌هایی هستند که امشب می‌توانند به آلمان، اولین تیم صعودکننده به مرحله نهایی یورو ۲۰۱۲ بپیوندند. در گروه A این رقابت‌ها تیم آلمان جواز صعود را گرفته و حالا ترکیه با یک اختلاف امتیاز بالاتر از بلژیک و شش امتیاز بیشتر از اتریش در جایگاه دوم ایستاده است. ترک‌ها که در بازی قبلی‌شان در دقیقه ۹۷ طمع پیروزی را چشیده‌اند در وین و در شرایطی که بتوانند اتریش را ببرند، میزبان را از چرخه تیم‌های مدعی کنار می‌گذارند. در گروه B روسیه توانسته خودش را احیا کند و بالاتر از تیم‌های ایرلند و اسلوواکی بایستند. روس‌ها امروز میزبان تیم ایرلند خواهند بود و در صورت برد برابر این تیم فاصله‌شان با ایرلندی‌ها را به پنج خواهند رساند. اما گروه C جایی است که ایتالیایی‌ها از بخت زیادی برای صعود به مرحله نهایی بازی‌ها برخوردارند؛ آنها بهترین امتیاز را به عنوان جدول پیش هستند و امشب در شرایطی که بتوانند اسلوونی را ببرند، صعودشان قطعی است. البته در این گروه اگر صربستان نتیجه لازم را برابر جزایر فارو نگیرد آنگاه باز هم ایتالیایی‌ها به عنوان تیم اول صعود خواهند کرد. در این گروه، جنگ برای قرار گرفتن در رتبه دوم بسیار پیچیده است. در گروه D این رقابت‌ها بوسنی هرزیگوین به عنوان تیم دوم، خود را مطرح کرده و دوباره قهرتمند شده است. با این حال باز هم مهم‌ترین دیدار این گروه به بازی رومانی و فرانسه برمی‌گردد. «آبی‌ها» اگر امشب بتوانند رومانی را ببرند آنگاه گام بلندی به سوی صعود خواهند داشت. طبیعتا شکست آنها در این مرحله کار صعود به مرحله نهایی را بسیار دشوار می‌کند. در گروه E هم تیم هلند که برد تاریخی برابر سن‌مارینو را به دست آورد، امشب می‌تواند با برتری برابر فنلاند جواز صعود به مرحله نهایی بازی‌های یورو ۲۰۱۲ را بگیرد و به اما و اگرهای زیادتشان پایان دهند. در گروه F این بازی‌ها هم به نظر می‌رسد یونان یک رقیب جدی به نام کرواسی در راه صعود به مرحله نهایی دارد. با این حال آنها اگر امشب بتوانند لتونی را ببرند، شروشنت صعود مستقیم را در دستان خود نگه خواهند داشت. در گروه G دیدار مهم بین تیم‌های انگلیس و ولز خواهد بود؛ «سه شیرها» اگر نتوانند امروز از سد ولز بگذرند، آنگاه در خانه مونته‌نگرو در روز هفتم اکتبر تنها به یک تساوی نیاز دارند تا به مرحله بعد صعود کنند. در گروه H این رقابت‌ها، تیم یونان و یورو هشت امتیاز بیشتر از دالمکار دارند و بالاتر از این تیم قرار گرفته‌اند. با این حال دالمکار یک بازی کمتر دارد و امشب می‌تواند با برتری برابر نورو دوباره شانسش را زنده نگه دارد. سرانجام در گروه I این رقابت‌ها هم تیم اسپانیا، مدافع عنوان قهرمانی می‌تواند با برتری برابر لیختن‌اشتاین، مسافر بازی‌های اوکراین – لهستان شود.

ورزش

دلیل انحلال: افزایش پنج برابری هزینه‌ها

تلاش برای بازگرداندن پیکان به لیگ والیبال



عکس: ایرنا

مدیرعامل موسسه فرهنگی، ورزشی ایران خودرو اعلام کرد که براساس تصمیم مجمع سهامداران موسسه فرهنگی، ورزشی ایران‌خودرو به دلیل افزایش بی‌رویه دستمزد بازیکنان، باشگاه، تسیم والیبال پیکان چهارسال پیش با بودجه حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیون تومان بسته می‌شد اما امسال درخواست‌ها و هزینه‌های جنبی برای یک فصل تقریبا شش‌ماهه، رقمی نزدیک به چهارمیلیارد تومان است و افزایش چندین برابر دستمزد بازیکنان قابل‌هضم نیست. شیعی اعتقاد دارد که نام «پیکان» یک برند و شخصیت جهانی دارد و در شأن خود نمی‌بیند که با تیمی متوسط برابر والیبالیست‌های قهرمان جهان حاضر شود. همچنین پیکان فراباشگاهی است و باید با دید ملی به آن نگاه کرد، اما متأسفانه هزینه‌های بالا مجمع را به این سمت کشاند که نتوانند هزینه‌های لازم را بپردازند. مدیرعامل باشگاه پیکان در پاسخ به این سوال که آیا خودتان دلیل انحلال را منطقی می‌دانید یا خیر، گفت: «شاید خیلی‌ها فکر کنند که برای باشگاه‌های جهان می‌توانیم بازیکن قرضی داشته باشیم، اما ما اعتقاد داریم که باید شاکله تیم پیکان قوی باشد. در ابتدای رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا ناهماهنگی در تیم وجود داشت که می‌توانست به تیم ضربه بزند. به همین دلیل ما تا جایی که می‌توانستیم به صورت منطقی هزینه‌ها را برآورد کردیم، اما همان طور که گفتم شرایط کارخانه و سهامداران متفاوت است و به همین دلیل مورد قبول مجمع قرار نگرفت.»جالب توجه است که مدیرعامل تیم قهرمان لیگ برتر والیبال بر این عقیده‌است که سرمایه‌گذاری در والیبال منهای تیم‌های پایه، عملاً پول حرام کردن و توقعات را بالا بردن است، اینکه مسوولان اعلام کنند و باز یکنکبی بیش از ۲۰۰میلیون تومان قرارداد منعقد کند و باید درصدی از آن را به فدراسیون والیبال بپردازد، مشکلات باشگاه‌ها را بر طرف نخواهد کرد.

مدیرعامل مجمع فرهنگی، ورزشی ایران خودرو اعلام کرد که براساس تصمیم مجمع سهامداران موسسه فرهنگی، جانشین «جراووج» هدایت تیم‌لی قطر را برعهده گرفت، در سال ۱۹۹۰ سرمربی تیم‌لی فوتبال برزیل بود. کارلوس کی‌روش، لائورانی را مربی‌ای بزرگ می‌داند. به نظر می‌رسد ایران نسبت به بازی با اندونزی با چند تغییر روانه میدان شود. قاسم حدادی‌فر به دلیل آسیب‌دیدگی از ترکیب تیم‌لی کنار رفته و احتمالا اندرانیک تیموریان جای او را می‌گیرد. احتمال حضور کریم انصاری‌فرد به جای فرهاد مجیدی با غلامرضا رضایی هم کم نیست. جواد نکونام، کاپیتان ایران درباره بازی امشب گفت: «تیم‌لی آماده است تا با ارابه یک بازی مقتدرانه، قطر را در خانه‌اش شکست دهد تا در دومین بازی این مرحله، سه امتیاز شیرین دیگر کسب کند. تیم ایران اکنون با نگرانی که در اختیار دارد و مربیگری کارلوس کی‌روش آنقدر قدرتمند است که می‌تواند قطر را هم از پیش‌رو بردارد و سه امتیاز شیرین دیگر به دست آورد. هرچند باید به هر حرفی احترام گذاشت و آن را جدی گرفت. اکنون تمام تیم‌ها در دنیا پیشرفت کرده‌اند. در آسیا هم تیم‌هایی که به این مرحله رسیده‌اند قطعا با برنامه و انگیزه زیادی ظاهر خواهند شد» در جدول گروه E، ایران با سه امتیاز صدرنشین است. دو تیم قطر و بحرین یک امتیازی هستند. امروز به غیر از دیدار قطر- ایران، ۵ دیدار دیگر هم در آسیا در چارچوب دیدارهای انتخابی جام‌جهانی برگزار می‌شود. برنامه دیدارها به شرح زیر است:

گروه A: سنگاپور - عراق، اردن - چین

گروه B: لبنان - امارات، کویت - کره‌جنوبی

گروه C: کره‌شمالی - تاجیکستان، ازبکستان - ژاپن

گروه D: تایلند - عمان، عربستان - استرالیا

گروه E: اندونزی - بحرین، ورزشگاه بانگ کارنو جاکارتا - قطر - ایران، ساعت ۲۰:۴۵، ورزشگاه جاسم بن حمدالسد

بی‌خبری از تیم ملی اسکیت در کره‌جنوبی فدراسیون: پول ندارند سیم‌کارت بخردند



همچنان بی‌خبری از تیم‌ملی اسکیت سرعت ادامه دارد. در حالی که یک هفته از حضور این تیم در مسابقات جهانی کره‌جنوبی می‌گذرد اما هنوز هیچ خبری از آنها به ایران نرسیده و مسوولان فدراسیون گرانی سیم‌کارت را دلیل این بی‌خبری اعلام کرده‌اند. فدراسیون‌ها در جواب خبرنگارانی که برای پیگیری اخبار مربوط به این رقابت‌ها با فدراسیون تماس گرفته و درخواست شماره تلفن کرده بودند، این جواب را داده‌اند. آنها گفته‌اند که به دلیل گرانی سیم‌کارت، مسوولان و کادر فنی تیم نتوانسته‌اند سیم کارتی تهیه کنند و تلفنی با ما در ارتباط باشند. به همین دلیل تنها از طریق ای‌میل، یکی، دو خبر برای فدراسیون ارسال شده است. این در حالی است که مسابقات دومیدانی قهرمانی جهان از پنج‌مهرشور تقریبا همزمان با رقابت‌های اسکیت در کره‌جنوبی شروع شده و اخبار مربوط به آن در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته است. اما باید گفت بدون در نظر گرفتن حضور خبرنگاران که هفته اول، اما باید گفت کرده‌اند، باز هم دلیل مسوولان فدراسیون اسکیت منطقی و عاقلانه به نظر نمی‌رسد. البته شماره تلفنی از هتل اقامت تیم‌لی ایران در کره وجود دارد اما متأسفانه از این طریق هم نمی‌توان مربیان و مسوولان مربوطه را در این هتل پیدا کرد. با این حال اگرچه فدراسیونی‌ها بر این باورند که از طریق ارسال ای‌میل، اخبار مسابقات را از کادرفنی تیم در کره می‌گیرند و آنها را روی سایت فدراسیون قرار می‌دهند، اما تا به این لحظه، پس از گذشت یک هفته از آغاز رقابت‌ها، از ۱۷ اسکیت‌باز ایرانی حاضر در این رویداد جهانی تنها خبر مربوط به مسابقه دو نفر از آنها در سایت فدراسیون منتشر شده است. البته گفته می‌شود پیش از این هم سابقه بی‌خبری از تیم‌های اسکیت وجود داشته است. تیم‌لی اسکیت هاکی که تیرماه سال‌جاری برای حضور در مسابقات جهانی این رشته به ایتالیا رفته بود هم شماره‌ای در اختیار خبرنگاران قرار نداد و فدراسیون مدتها از تیم اعزامی بی‌خبر بود. اگرچه خبرنگار «شرق» تلاش کرد تا در ساعت اداری فدراسیون با مسوولان حاضر ارتباط بگیرد تا اخبار تکمیلی‌تری در خصوص این قضیه به دست آورد، اما موفق نشد و هیچ‌کس به تلفن جواب نداد. به این ترتیب طبق اخباری که از روابط عمومی فدراسیون اسکیت به رسانه‌ها رسیده تاکنون فقط نتیجه مسابقه نیلوفر مردانی و حسین منشیدی مشخص شده است بدون اینکه نامی از دیگر تیم‌پوشان حاضر در این رقابت‌ها برده شود. مردانی به عنوان یک دختر اسکیت‌باز نوجوان برای اولین بار موفق شده در ماده ۲۰ کیلومتر حذفی به عنوان هشتم جهان برسد. منشیدی هم در اقامتی مشابه موفق شد به فینال برسد و در جمع ۱۲ اسکیت‌باز برتر مسابقات قرار بگیرد.

پایان رقابت‌های دانه‌جو آمریکا بر سکوی اول ایستاد



سیزدهمین دوره رقابت‌های جهانی دومیدانی که در دانه‌جو کره جنوبی برگزار شد با قهرمانی تیم آمریکا به پایان رسید؛ آمریکا در این دوره از بازی‌ها با ۱۲ مدال طلا، هشت نقره و پنج برنز در مجموع ۲۵ امتیاز به دست آورد و بالاتر از سایر کشورها ایستاد. در این رده‌بندی تیم روسیه با ۹ مدال طلا و ۱۹ امتیاز دوم شد و تیم کنیا هم به لطف دوند‌های استقامت‌ش هشت مدال طلا گرفت و در رتبه سوم ایستاد. اما در شرایطی بود که جامانیکا که سریع‌ترین مردهای دنیا را در اختیار داشت با چهار مدال طلا و کسب ۹ امتیاز در رتبه چهارم ایستاد. با این حال اگرچه جامانیکا از لحاظ تیمی روی سکو ترفت ولی توانست در روز آخر این بازی‌ها و در دو چهار در صد متر مردان، رکورد دنیا را بشکند و طلای ارزشمندی به دست بیاورد. دوند‌های جامانیکایی با ثبت زمان ۳۷ ثانیه و چهارصدم ثانیه به این مهم رسیدند. پس از جامانیکا این تیم فرانسه بود که در خلاف انتظار به عنوان دومی رهنسند؛ در شرایطی که تیم آمریکا هم در ماده چهار در صدمتر شرکت کرده بود به نظر می‌رسید عنوان دومی به «یانکی‌ها» برسد. با این حال این اتفاق باعث شوکه شدن خیلی‌ها شد. حتی خود کریستوف لومتر دوند تیم ملی فرانسه هم این مورد را باور نکرده بود: «ما نیستیم که در چهار در صدمتر می‌توانیم دست به کار بزرگی بزنیم ولی هرگز فکرش را نمی‌کردیم که بتوانیم هشت مدال نقره این ماده ببریم.» اما در روز آخر این رقابت‌ها و در دو مارتن مردان، دون‌دگان کنیایی مسیر ۴۲ کیلومتری را زودتر از بقیه دویدند و مقام‌های اول و دوم را به خود اختصاص دادند. کروی که در سال ۲۰۰۹ و در رقابت‌های برلین موفق شده بود در این ماده قهرمان شود، از عنوان قهرمانی‌اش دفاع کرد تا او هم مثل بسیاری از ورزشکاران دیگر در دو دوره از بازی‌های جهانی به مدال طلا برسد. اما این بازی‌ها در فینال ۸۰۰ متر بانوان هم با یک شگفتی همراه بود. در شرایطی که کاستر سمینیا دونده آفریقایی و قهرمان اسبق دنیا در این ماده شرکت کرده بود، در نهایت این ماریا ساوینوآ بود که توانست با زمان یک دقیقه و ۵۵ ثانیه و ۸۷ صدم ثانیه به قهرمانی برسد. سمینیا که پیش از این به خاطر مواردی مانند دو جنسی بودن از شرکت در چند جام محروم شده بود، می‌توانست پس از تبرئه شدنش دوباره کارمندانی قهرمانی شروع کند که چنین اتفاقی نپفتاد. او پس از این تاکنون کار گفت: «شروع بدی در فینال نداشتم و فقط نتوانستم آخر رقابت را مدیریت کنم و از لحاظ برنامه‌ریزی دچار اشتباه شدم. با این حال در مجموع از عملکردم راضی بودم و از همین‌جا به رقبیم به خاطر قهرمانی و البته عملکرد خوبش تبریک می‌گویم.»

نباید به سازمان‌های مردم‌نهاد سیاسی نگاه کنیم

۱۴ اشکالات و نواقص قانونی چقدر در زمینه تشدید جرایم تاثیرگذار هستند؟ در حال حاضر اشکالات قانونی برای محاکمه و مجازات نداریم. قانونگذار هم در زمینه اقدامات تأمینی و بازدارنده در قانون پیش‌بینی‌هایی کرده و هم به محض وقوع جرم و اطلاع مقامات قضایی، مرتکب جرم تحت تعقیب قرار می‌گیرد. اشکال قضیه در آن است که از کتاب جرم در جامعه علل و شرایط و بستری‌های خاص خود را پیدا کرده و اقدامات هماهنگ در مبارزه با جرایم و پیشگیری از وقوع جرم صورت نمی‌گیرد. باز هم تاکید می‌کنم عامل اصلی وقوع جرم وضعیت اقتصادی جامعه و نارسایی کارآفرینی برای افراد است. آن چیزی که می‌تواند جبران کمبودهای زندگی انسان را کند، فعال کردن جامعه است. فعال کردن افراد هم با ایجاد کار و نشاط اجتماعی فراهم می‌شود.

۱۴ نقش نهادهای مدنی ومستقل، از جمله کانون‌های وکلا چقدر در کاهش جرایم تاثیرگذار است؟ چرا که نهاد کانون وکلا خودش با این موضوع درگیر است و با وجود اظهار نظر همه در این خصوص اما این نهاد تاکنون در این زمینه وارد نشده است؟ سوال خوبی را مطرح کردید، چراکه یک چیز که به نظر می‌رسد جای آن در داخل کشور ما خیلی خالی است، استفاده کردن از نیروی مردم و نهادهای غیردولتی است. در همه جای دنیا ارگان‌هایی که با جرم و جنایت مبارزه می‌کنند، از خدمات نهادهای مردم‌نهاد و غیردولتی استفاده می‌کنند، به همین جهت هم جرمان زود شناسایی و هم زود گرفتار می‌شوند و در عمل و به معنای واقعی نهادهایی مانند کانون وکلا هم در پیشگیری از جرم همکاری می‌کند و هم به این همکاری ارج نهاده می‌شود. ریشه‌یابی علت و انگیزه وقوع جرم و تحلیل‌های میدانی عمل‌هایی برای مبارزه عملی و واقعی لازم است و اتفاقا وکلا در این زمینه توانایی بالقوه فراوانی دارند. ۱۴ حال این سوال مطرح می‌شود که این‌خ خلا را چگونه باید برطرف کرد؟ لازم‌ش این است که ما نهادهای مردم‌نهاد (NGO) را فعال کرده و با دید سیاسی به آن نگاه نکنیم. اگر از لحاظ امنیتی و سیاسی به این موضوع حساسیتی وجود دارد راهکارش این نیست که آنها را ببندیم بلکه باید نظارت کنیم.

۱۴ با این تفسیر کاتون وکلا به عنوان یک نهاد مستقل و حقوقی چقدر در این‌ موضوع تاثیرگذار است؟

سال‌هاست روی این موضوع فکر می‌کنم. با وجود نامهربانی‌هایی که با وکلا می‌شود، اما یک موضوع وجود دارد و آن اینکه آیا ما به عنوان یک وکیل چه از طریق کانون‌های وکلا و چه از طریق انجمن‌هایی که در میان وکلا به وجود آمده، نقشی در مبارزه با مضلات اجتماعی از جمله افزایش خشونت و تشدید خشونت‌ها در جامعه بر عهده گرفتاریم یا اگر انجام ندادیم چرا؟ پولی نداشته است. همیشه این سوال را مطرح می‌کنم: آیا وکیل فقط کارش باید این باشد که اگر کسی به او مراجعه و درخواست پذیرفتن وکالت را کرد، فقط وکالت او را بپذیرد و حق‌الوکاله بگیرد؟ من فکر می‌کنم باید وکلا در مسایلی که مربوط به عدالت و آزادی و امنیت اجتماعی است نقش داشته باشند یا گوشه نشستن، خشونت درمان نمی‌شود. همچنان که غم هم درمان نمی‌شود. وکلا باید تجربیات خود را ارائه دهند، مصاحبه کنند و مقاله بنویسند وکیل هم به عنوان وکیل فرد منتهم و هم به عنوان وکیل شاکی معمولاً وارد این قضایا می‌شود و نباید بی‌تفاوت از کنار آن عبور کند. جمع‌بندی تجربیات وکلا در این مورد شایان توجه است. همچنان پرشکسانی که تجربه خود را روی بیماران جمع‌بندی می‌کنند و می‌توانند در امر بهداشت و درمان و نیز تحقیقات علمی روی کاری که انجام می‌دهند سهم به سزایی در پیشرفت دانش پزشکی داشته‌اند.

۱۴ گاهی گفته می‌شودوقتی مسائل خشن اجتماعی به‌وجود می‌آید، وکلا اقداماتی را انجام می‌دهند در راستای اینکه متهم را تبرئه کنند یا اینکه پرونده آنها دیرتر به دادگاه برود. آیا شما چنین موضوعی را قبول دارید؟

خیر، متأسفانه من هم این را در جایی خواندم، تصور می‌کنم به بعضی از مقامات که مستقیما در جریان مسایل قضایی نیستند، گزارش خلاف واقع داده شده و برخی از مسوولان اداری و اجرایی نیز این مسأله را برای افزایش حضور انجمن اقدام دادند. زیرا اول در جریان تعقیب و تحقیق از متهم، وکلا چندان نقش و تأثیری ندارند، چون این‌گونه جرایم از جرایم عمومی هستند و تعقیب متهمان معمولاً از طریق مقامات قضایی (دادسرا) صورت می‌گیرد. وقتی دادستان، متهم را تعقیب می‌کند، تحقیق از او توسط بازپرسان یا دادیاران حسب مورد و با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها با توجه به اهمیت جرم صورت می‌گیرد. در این‌گونه موارد اساسا وکلا جز اینکه مواردی را برای روشن شدن موضوع مطابق قانون به قضات تحقیق اعلام کنند، کاری انجام نمی‌دهند. وکیل نه پاسخ به تحقیقات می‌دهد، نه اینکه می‌تواند مانع انجام تحقیق از متهم شود. مضافا اینکه وقتی تحقیق تمام می‌شود، مرجع تحقیق تنها